
 

 

UCHWAŁA NR IV/25/24 

RADY GMINY MARKLOWICE 

z dnia 17 lipca 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 

tryb ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich ich wymiaru, 

zakresu i sposobu rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 609), art. 50 ust. 6 i ust. 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 901 ze zmianami) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 

20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity Dz. U. 

z 2019 r. poz. 1461). 

Rada Gminy Marklowice 

uchwala: 

§ 1. Ustalić szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania oraz 

szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, ich wymiar, zakres i sposób rozliczania wykonywania 

takich usług, stanowiące załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Marklowice. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXVI/193/05 Rady Gminy Marklowice z dnia 24 maja 2005 r. w sprawie: 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Marklowice 

 

 

mgr Piotr Zając 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 31 lipca 2024 r.

Poz. 5348



Załącznik do uchwały Nr IV/25/24 

Rady Gminy Marklowice 

z dnia 17 lipca 2024 r. 

 

§. 1. Usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu występowania 

przesłanek do ich udzielenia w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 2. Usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, usługi sąsiedzkie przysługują osobom i rodzinom, 

których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej, pod warunkiem ich zwrotu na zasadach określonych w poniższej tabeli. 

Dochód osoby samotnie  

w gospodarującej w %  

w stosunku do kryterium 

dochodowego osoby 

określonego w art. 8 ustawy 

o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w % 

liczona od kosztu usługi dla 

osoby samotnie 

gospodarującej 

Dochód na osobę  

w rodzinie w % w stosunku 

do kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ustawy 

o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w % 

liczona od kosztu usługi dla 

osoby w rodzinie 

Usługi opiekuńcze 

Specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 

Usługi sąsiedzkie 

Usługi opiekuńcze 

Specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 

Usługi sąsiedzkie 

 powyżej 100 do 150% 10% powyżej 100 do 150% 20% 

powyżej 150 do 200% 15% powyżej 150 do 200% 30% 

powyżej 200 do300% 30% powyżej 200 do 300% 50% 

powyżej 300 do 400% 60% powyżej 300 do 400% 80% 

powyżej 400% 100% powyżej 400% 100% 

§ 3. Opłata za jedną godzinę: 

1) usługi opiekuńczej – wynosi 36,00 zł 

2) specjalistycznej usługi opiekuńczej – wynosi 49,00 zł. 

3) usługi sąsiedzkiej – wynosi 28,10 zł. 

§ 4. Opłaty za usługi, o których mowa w § 2 i § 3 uiszczane są w następnym miesiącu kalendarzowym po 

wykonaniu usługi na rachunek bankowy. 

§ 5. 1. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności może być częściowo lub całkowicie zwolniona 

z ustalonej odpłatności. 

2. Częściowe zwolnienie z ustalonej odpłatności przysługuje w przypadku: 

1) ponoszenia udokumentowanych wydatków na leki, leczenie i rehabilitację; 

2) udokumentowanego zdarzenia losowego, sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej; 

3) korzystania z dwóch rodzajów usług 

3. Całkowite zwolnienie z ustalonej odpłatności przysługuje w przypadku: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5348



1) konieczności ponoszenia opłaty za członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej, 

ośrodku wsparcia lub innej placówce wychowawczej lub rehabilitacyjnej – po przedstawieniu dowodu 

wpłaty; 

2) korzystania z usług opiekuńczych nad więcej niż jedna osobą w tym samym gospodarstwie domowym. 

§ 6. 1. Usługi sąsiedzkie przyznaje się po ustaleniu występowania przesłanek do ich udzielania w ustawie 

o pomocy społecznej, z zastrzeżeniem ust. 2 i 4. 

2. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako forma opieki uzupełniającej opiekę sprawowaną przez 

rodzinę, a także wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych, zstępnych. 

3. Zakres usług sąsiedzkich obejmować będzie pomoc i wsparcie w czynnościach dnia codziennego, 

polegających na porządkowaniu domu, przyrządzaniu posiłków, praniu, przynoszeniu opału i paleniu w piecu, 

wspólnym spędzaniu czasu wolnego oraz realizacji działań pomocowych poza domem w postaci pomocy przy 

robieniu zakupów, informowaniu najbliższych lub odpowiednich służb o pilnych potrzebach, czy pogorszeniu 

się stanu zdrowia, a także załatwianiu spraw urzędowych. 

4. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 7 godzin w tygodniu. 

§ 7. 1. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi 

sąsiedzkie własnoręcznie podpisanego oświadczenia zawierającego zestawienie zrealizowanych usług. 

2. Zestawienie, o którym mowa w ust. 1 wykazuje zakres wykonanych usług, czas ich świadczenia (datę 

i godziny) oraz jest przedkładane organizatorowi usług sąsiedzkich w terminie do 10 dnia miesiąca 

następującego po miesiącu, za który usługi zostały przyznane. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5348


		2024-07-31T06:33:22+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




